
Aanwijzingsbesluit tweede verlenging tijdelijk cameratoezicht 

De burgemeester van gemeente Huizen, 

  

Overwegende: 

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de 

Algemene Plaatselijke Verordening en gelet op het Beleidskader cameratoezicht gemeente Huizen 

2024 kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten behoeve van het toezicht op een openbare 

plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde; 

- dat op 9 februari 2025 en 8 maart 2025 ontploffingen hebben plaatsgevonden gericht op het perceel 

Biggekruid 21 te Huizen; 

- dat de burgemeester op 27 maart 2025 het gebied rondom het betreffende perceel heeft aange- 

wezen als openbare plaats waar flexibel cameratoezicht wordt ingezet voor de duur van vier weken; 

- dat de burgemeester na tussentijdse evaluaties met de lokale gezagsdriehoek het cameratoezicht 

op 24 april heeft verlengd tot en met 22 mei 2025 

- dat het onderzoek naar de incidenten nog niet is afgerond; 

- dat deze vormen van openbare ordeverstoringen veel impact hebben op bewoners en anderen 

en gevaarlijke situaties zijn ontstaan; 

- dat er nog steeds (ernstige) vrees bestaat voor herhaling van deze ontploffingen; 

- dat de inzet van cameratoezicht een sterk preventief effect heeft; 

- dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval, zwaarder wegen dat het 

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

- dat de duur van de aanwijzing, het aantal gebieden en de omvang van de gebieden proportioneel 

zijn in relatie tot het beoogde legitieme doel; 

- dat het cameratoezicht deel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen om inbreuk op de 

openbare orde te voorkomen en de leefbaarheid en veiligheid te vergroten; 

- dat het aanwijzen van dit gebied als cameratoezichtgebied bijdraagt aan het verhogen van de 

veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; dit laat 

onverlet dat op grond van 151 c lid 9 van de Gemeentewet de beelden onder strikte voorwaarden 

voor de opsporing van een concreet strafbaar feit door de politie en justitie kunnen worden ge- 

bruikt; 

- op 22 mei 2025 een tussentijdse evaluatie met de lokale gezagsdriehoek heeft plaatsgevonden 

en deze op basis van de uitkomsten heeft ingestemd met een tweede verlenging van het camera- 

toezicht. 

- dat het cameratoezicht voldoet aan de eisen die zijn opgenomen in artikel 151c van de Gemeen- 

tewet; 

Gelet op: 

- Artikel 151c van de Gemeentewet 

- Artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Huizen 2014 

BESLUIT: 

Artikel 1. Aanwijzing gebied 
Het navolgende gebied wordt aangewezen als een openbare plaats waar flexibel cameratoezicht 

plaatsvindt als bedoeld in als bedoeld in artikel 2:77 van de APV: 

- De openbare weg ter hoogte van Biggekruid 21 te Huizen en in het steegje tussen Biggekruid 21 

en Sporkehout 17 te Huizen. 

Dit gebied is aangegeven op onderstaande afbeelding: 

Nr. 230019 

GEMEENTEBLAD 27 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2025 nr. 230019 27 mei 2025 1 



Artikel 2. Duur verlenging 
De verlenging van het tijdelijk cameratoezicht geldt van 23 mei 2025, 15:00 uur tot en met 6 juni 2025, 

14:59 uur. De driehoek evalueert gedurende de inzet van camera’s per twee weken of met het camera- 

toezicht nog wordt voldaan aan de voorwaarden voor de inzet. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 23 mei 2025. 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Tweede verlenging tijdelijk cameratoezicht Biggekruid Huizen’. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Huizen op 22 mei 2025. 

De burgemeester van Huizen, 

N. Meijer 

Burgemeester 

Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van bekendmaking te 

worden gezonden aan de burgemeester van Huizen, Postbus 5 1270, AA HUIZEN. 

Gemeenteblad 2025 nr. 230019 27 mei 2025 2 


